

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR
OPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C34.03-00174-24-AMT

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595
COL LOMAS DE TEJEDA
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

-01
37579
645

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 371,887.29
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 2,961,298.17
▶ Retiros/Cargos	\$ 3,110,892.93
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 0.00
▶ IVA Informativo	\$ 426.48
▶ Saldo Final del Periodo	\$ 222,292.53
▶ Sucursal	00174
▶ Plaza	03
▶ Días Transcurridos en el mes	31
▶ Periodo del	01/07/2026 al 31/07/2026

NÚMERO DE CUENTA
4032209025
NÚMERO DE CLIENTE
38523123
RFC
UPZ040210R31

CLABE INTERBANCARIA
021320040322090255

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4032209025	0.00%	\$2,665.50	0.00% Antes de Impuestos	-3.80% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 2,665.50
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 30,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 354,215.90
Tasa Promedio Nominal	0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 0.00
IVA Cobrado	\$ 426.48
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
01	CHEQUE PAGADO	01261053 2503392	\$ 889.60		\$ 370,997.69
01	NETNM QUINCENA 12 Docentes	14594617 44321	\$ 2,079.40		\$ 368,918.29
01	CHEQUE PAGADO	01741053 2503397	\$ 735.39		\$ 368,182.90
01	CHEQUE PAGADO	01741053 2503391	\$ 6,591.00		\$ 361,591.90
01	CHEQUE PAGADO	01741053 2503396	\$ 6,515.00		\$ 355,076.90
02	TRANSF REC HSBCNET IP JULIO	90045631 130322		\$ 500,000.00	\$ 855,076.90
02	CGO SPEI 65557HF01KWV	08045209 603094	\$ 4,208.48		\$ 850,868.42
02	CGO SPEI 07187HF01LTF	08045209 603475	\$ 48,790.88		\$ 802,077.54
02	CGO SPEI 60327HF01O7I	08045209 605616	\$ 9,929.60		\$ 792,147.94
02	CGO SPEI 39327HF01BDN	08045209 606289	\$ 7,835.80		\$ 784,312.14
02	CGO SPEI 63117HF01VLF	08045209 607122	\$ 7,366.00		\$ 776,946.14
02	CGO SPEI 81217HF01GUC	08045209 608440	\$ 9,768.24		\$ 767,177.90

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



37579

645

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
02	CGO SPEI 28207HF02179	08045209 608907	\$ 112,684.77		\$ 654,493.13
02	CGO SPEI 32157HF01J00	08045209 609238	\$ 112,684.77		\$ 541,808.36
02	CGO SPEI 22627HF00KAJ	08045209 801023	\$ 9,768.24		\$ 532,040.12
02	VAL.ASEG. OP 26965848 0065848	08045211 581568		\$ 0.01	\$ 532,040.13
02	DEVOLUCION DE PAGO ERRONEO 0020726	08045211 587884		\$ 9,768.24	\$ 541,808.37
02	00CTRANSFENVSP EIB060309420260702HSBC6030	15403720	\$ 8.00		\$ 541,800.37
02	I.V.A.	07020000	\$ 1.28		\$ 541,799.09
02	00CTRANSFENVSP EIB060347520260702HSBC6034	15403720	\$ 8.00		\$ 541,791.09
02	I.V.A.	07020000	\$ 1.28		\$ 541,789.81
02	00CTRANSFENVSP EIB060561620260702HSBC6056	15403720	\$ 8.00		\$ 541,781.81
02	I.V.A.	07020000	\$ 1.28		\$ 541,780.53
02	00CTRANSFENVSP EIB060628920260702HSBC6062	15403720	\$ 8.00		\$ 541,772.53
02	I.V.A.	07020000	\$ 1.28		\$ 541,771.25
02	00CTRANSFENVSP EIB060712220260702HSBC6071	15403720	\$ 8.00		\$ 541,763.25
02	I.V.A.	07020000	\$ 1.28		\$ 541,761.97
02	00CTRANSFENVSP EIB060844020260702HSBC6084	15403720	\$ 8.00		\$ 541,753.97
02	I.V.A.	07020000	\$ 1.28		\$ 541,752.69
02	00CTRANSFENVSP EIB060890720260702HSBC6089	15403720	\$ 8.00		\$ 541,744.69
02	I.V.A.	07020000	\$ 1.28		\$ 541,743.41
02	00CTRANSFENVSP EIB060923820260702HSBC6092	15403720	\$ 8.00		\$ 541,735.41
02	I.V.A.	07020000	\$ 1.28		\$ 541,734.13
02	00CTRANSFENVSP EIB080102320260702HSBC8010	15403720	\$ 8.00		\$ 541,726.13
02	I.V.A.	07020000	\$ 1.28		\$ 541,724.85
03	CHEQUE PAGADO	01741053 2503399	\$ 4,000.00		\$ 537,724.85
03	QUALITAS26965848 0030726	08045211 393805		\$ 16,553.54	\$ 554,278.39
03	PAGO RENTA JUNIO 0906260	08045221 64839		\$ 3,000.00	\$ 557,278.39
06	CHEQUE PAGADO	35581053 2503393	\$ 6,506.20		\$ 550,772.19
07	PAGO X HSBCNET,COMISION FEDERAL DE ELECT	14594589 41987	\$ 24,831.00		\$ 525,941.19
07	CGO SPEI 06627HK014LW	08045209 573986	\$ 4,118.00		\$ 521,823.19
07	CGO SPEI 12227HK01TVB	08045209 574726	\$ 6,960.00		\$ 514,863.19
07	CGO SPEI 24387HK017CB	08045209 575416	\$ 1,299.20		\$ 513,563.99
07	CGO SPEI 19057HK01X2K	08045209 575890	\$ 4,310.00		\$ 509,253.99
07	CGO SPEI 76007HK0213Z	08045209 576192	\$ 1,988.00		\$ 507,265.99
07	CGO SPEI 03037HK024OO	08045209 577627	\$ 10,069.73		\$ 497,196.26
07	CGO SPEI 54887HK01PLQ	08045209 578816	\$ 21,924.00		\$ 475,272.26
07	TRANSF SOL X HSBCNET 30287HK01S9Z	90045629 162020	\$ 11,587.24		\$ 463,685.02
07	CGO SPEI 85607HK00AHP	08045209 580697	\$ 107,390.85		\$ 356,294.17
07	CGO SPEI 60027HK02097	08045209 588555	\$ 26,912.00		\$ 329,382.17
07	00CTRANSFENVSP EIB057398620260707HSBC5739	15403720	\$ 8.00		\$ 329,374.17
07	I.V.A.	07070000	\$ 1.28		\$ 329,372.89
07	00CTRANSFENVSP EIB057472620260707HSBC5747	15403720	\$ 8.00		\$ 329,364.89
07	I.V.A.	07070000	\$ 1.28		\$ 329,363.61
07	00CTRANSFENVSP EIB057541620260707HSBC5754	15403720	\$ 8.00		\$ 329,355.61
07	I.V.A.	07070000	\$ 1.28		\$ 329,354.33

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



37580

645

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
07	00CTRANSFENVSP EIB057589020260707HSBC5758	15403720	\$ 8.00		\$ 329,346.33
07	I.V.A.	07070000	\$ 1.28		\$ 329,345.05
07	00CTRANSFENVSP EIB057619220260707HSBC5761	15403720	\$ 8.00		\$ 329,337.05
07	I.V.A.	07070000	\$ 1.28		\$ 329,335.77
07	00CTRANSFENVSP EIB057762720260707HSBC5776	15403720	\$ 8.00		\$ 329,327.77
07	I.V.A.	07070000	\$ 1.28		\$ 329,326.49
07	00CTRANSFENVSP EIB057881620260707HSBC5788	15403720	\$ 8.00		\$ 329,318.49
07	I.V.A.	07070000	\$ 1.28		\$ 329,317.21
07	00CTRANSFENVSP EIB058069720260707HSBC5806	15403720	\$ 8.00		\$ 329,309.21
07	I.V.A.	07070000	\$ 1.28		\$ 329,307.93
07	00CTRANSFENVSP EIB058855520260707HSBC5885	15403720	\$ 8.00		\$ 329,299.93
07	I.V.A.	07070000	\$ 1.28		\$ 329,298.65
08	CGO SPEI 71677HK00BCU	08045209 282787	\$ 48,182.92		\$ 281,115.73
08	CGO SPEI 07177HK005A3	08045209 284418	\$ 15,660.00		\$ 265,455.73
08	DEV. SPEI *SANTANDER SPEI 07177HK005A3	08045213 284418		\$ 15,660.00	\$ 281,115.73
08	CGO SPEI 63457HK01UZ8	08045209 285194	\$ 14,999.37		\$ 266,116.36
08	DEV. SPEI *AFIRME SPEI 63457HK01UZ8	08045213 285194		\$ 14,999.37	\$ 281,115.73
08	CHEQUE PAGADO	01741053 2503398	\$ 2,315.00		\$ 278,800.73
08	CGO SPEI 32937HL00BAF	08045209 517872	\$ 10,751.07		\$ 268,049.66
08	CGO SPEI 81307HL00DUY	08045209 518120	\$ 15,660.00		\$ 252,389.66
08	00CTRANSFENVSP EIB028278720260708HSBC2827	15403720	\$ 8.00		\$ 252,381.66
08	I.V.A.	07080000	\$ 1.28		\$ 252,380.38
08	00CTRANSFENVSP EIB028441820260708HSBC2844	15403720	\$ 8.00		\$ 252,372.38
08	I.V.A.	07080000	\$ 1.28		\$ 252,371.10
08	00CTRANSFENVSP EIB028519420260708HSBC2851	15403720	\$ 8.00		\$ 252,363.10
08	I.V.A.	07080000	\$ 1.28		\$ 252,361.82
08	00CTRANSFENVSP EIB051787220260708HSBC5178	15403720	\$ 8.00		\$ 252,353.82
08	I.V.A.	07080000	\$ 1.28		\$ 252,352.54
08	00CTRANSFENVSP EIB051812020260708HSBC5181	15403720	\$ 8.00		\$ 252,344.54
08	I.V.A.	07080000	\$ 1.28		\$ 252,343.26
14	TRANSF REC HSBCNET IP JULIO 2A.	90045631 133335		\$ 1,000,000.00	\$ 1,252,343.26
14	LC102 NET 52758 04264XR3620050411428	14594625 44321	\$ 174,207.00		\$ 1,078,136.26
14	CGO SPEI 77917HR00F58	08045209 548068	\$ 2,669.00		\$ 1,075,467.26
14	CGO SPEI 36287HR00G85	08045209 549595	\$ 10,279.00		\$ 1,065,188.26
14	NETNM QUINCENA 13 ADVOS	14594617 44321	\$ 212,809.20		\$ 852,379.06
14	NETNM QUINCENA 13 DOCENTES	14594617 44321	\$ 191,964.80		\$ 660,414.26
14	CGO SPEI 43327HR00ZCF	08045209 550756	\$ 2,780.00		\$ 657,634.26
14	CGO SPEI 72397HR00BXM	08045209 552271	\$ 2,770.00		\$ 654,864.26
14	CGO SPEI 70207HR0120I	08045209 552999	\$ 3,658.20		\$ 651,206.06
14	CGO SPEI 10987HR00EG0	08045209 553815	\$ 3,289.40		\$ 647,916.66
14	CGO SPEI 06047HR0055C	08045209 554976	\$ 315,209.54		\$ 332,707.12
14	CGO SPEI 71513	08045209 556006	\$ 14,334.26		\$ 318,372.86
14	CGO SPEI 48327HR001VS	08045209 556727	\$ 3,958.87		\$ 314,413.99

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



37580

645

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
14	CGO SPEI 55667HR007P1	08045209 558270	\$ 1,732.18		\$ 312,681.81
14	CGO SPEI 20837HR01QA3	08045209 568077	\$ 3,698.08		\$ 308,983.73
14	00CTRANSFENVSP EIB054806820260714HSBC5480	15403720	\$ 8.00		\$ 308,975.73
14	I.V.A.	07140000	\$ 1.28		\$ 308,974.45
14	00CTRANSFENVSP EIB054959520260714HSBC5495	15403720	\$ 8.00		\$ 308,966.45
14	I.V.A.	07140000	\$ 1.28		\$ 308,965.17
14	00CTRANSFENVSP EIB055075620260714HSBC5507	15403720	\$ 8.00		\$ 308,957.17
14	I.V.A.	07140000	\$ 1.28		\$ 308,955.89
14	00CTRANSFENVSP EIB055227120260714HSBC5522	15403720	\$ 8.00		\$ 308,947.89
14	I.V.A.	07140000	\$ 1.28		\$ 308,946.61
14	00CTRANSFENVSP EIB055299920260714HSBC5529	15403720	\$ 8.00		\$ 308,938.61
14	I.V.A.	07140000	\$ 1.28		\$ 308,937.33
14	00CTRANSFENVSP EIB055381520260714HSBC5538	15403720	\$ 8.00		\$ 308,929.33
14	I.V.A.	07140000	\$ 1.28		\$ 308,928.05
14	00CTRANSFENVSP EIB055497620260714HSBC5549	15403720	\$ 8.00		\$ 308,920.05
14	I.V.A.	07140000	\$ 1.28		\$ 308,918.77
14	00CTRANSFENVSP EIB055600620260714HSBC5560	15403720	\$ 8.00		\$ 308,910.77
14	I.V.A.	07140000	\$ 1.28		\$ 308,909.49
14	00CTRANSFENVSP EIB055672720260714HSBC5567	15403720	\$ 8.00		\$ 308,901.49
14	I.V.A.	07140000	\$ 1.28		\$ 308,900.21
14	00CTRANSFENVSP EIB055827020260714HSBC5582	15403720	\$ 8.00		\$ 308,892.21
14	I.V.A.	07140000	\$ 1.28		\$ 308,890.93
14	00CTRANSFENVSP EIB056807720260714HSBC5680	15403720	\$ 8.00		\$ 308,882.93
14	I.V.A.	07140000	\$ 1.28		\$ 308,881.65
14	COMISION X SERVICIO GBS	16922999	\$ 2,177.50		\$ 306,704.15
14	I.V.A.	07140000	\$ 348.40		\$ 306,355.75
15	CGO SPEI 13317HS0066O	08045209 727099	\$ 1,305.00		\$ 305,050.75
15	NETNM viatico tequi a	14594617 44321	\$ 305.00		\$ 304,745.75
15	CGO SPEI 05657HS01LCP	08045209 827925	\$ 6,980.00		\$ 297,765.75
15	NETNM viatico CDMX	14594617 44321	\$ 1,743.00		\$ 296,022.75
15	00CTRANSFENVSP EIB082792520260715HSBC8279	15403720	\$ 8.00		\$ 296,014.75
15	I.V.A.	07150000	\$ 1.28		\$ 296,013.47
15	00CTRANSFENVSP EIB072709920260715HSBC7270	15403720	\$ 8.00		\$ 296,005.47
15	I.V.A.	07150000	\$ 1.28		\$ 296,004.19
16	8120ABNSUA NET 4032209025626197000128000	14594625 41234	\$ 84,172.78		\$ 211,831.41
17	CHEQUE OT BCO ROAO8806301G8 039090000	41012291 2503404	\$ 9,106.40		\$ 202,725.01
17	TRANSF REC HSBCNET IP JULIO 3A.	90045631 140643		\$ 500,000.00	\$ 702,725.01
17	CGO SPEI 82277HU01ICD	08045209 777459	\$ 78,880.00		\$ 623,845.01
17	CGO SPEI 10157HU021WN	08045209 780920	\$ 2,975.00		\$ 620,870.01
17	CGO SPEI 06867HU01L6P	08045209 790502	\$ 46,678.40		\$ 574,191.61
17	CHEQUE PAGADO	01191053 2503403	\$ 4,225.80		\$ 569,965.81
17	CHEQUE PAGADO	30961053 2503406	\$ 6,506.20		\$ 563,459.61
17	CGO SPEI 69997HU01EPK	08045209 5044329	\$ 14,999.37		\$ 548,460.24
17	CGO SPEI 51657HU0204P	08045209 5045546	\$ 66,816.00		\$ 481,644.24
17	00CTRANSFENVSP EIB504432920260717HSB50443	15403720	\$ 8.00		\$ 481,636.24
17	I.V.A.	07170000	\$ 1.28		\$ 481,634.96
17	00CTRANSFENVSP EIB504554620260717HSB50455	15403720	\$ 8.00		\$ 481,626.96
17	I.V.A.	07170000	\$ 1.28		\$ 481,625.68

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



37581

645

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
17	00CTRANSFENVSP EIB077745920260717HSBC7774	15403720	\$ 8.00		\$ 481,617.68
17	I.V.A.	07170000	\$ 1.28		\$ 481,616.40
17	00CTRANSFENVSP EIB078092020260717HSBC7809	15403720	\$ 8.00		\$ 481,608.40
17	I.V.A.	07170000	\$ 1.28		\$ 481,607.12
17	00CTRANSFENVSP EIB079050220260717HSBC7905	15403720	\$ 8.00		\$ 481,599.12
17	I.V.A.	07170000	\$ 1.28		\$ 481,597.84
22	CHEQUE PAGADO	02901053 2503401	\$ 889.60		\$ 480,708.24
22	DEVOLUCIN RETENCION ISR RESICO 3932505	08045211 223689		\$ 720.00	\$ 481,428.24
22	CHEQUE PAGADO	01741053 2503405	\$ 523.01		\$ 480,905.23
22	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 399.01	\$ 481,304.24
22	CGO SPEI 09567HZ01EWV	08045209 543177	\$ 1,305.00		\$ 479,999.24
22	NETNM VIATICOS TEPA	14594617 44321	\$ 305.00		\$ 479,694.24
22	NETNM VIATICOS CDMX A FAV	14594617 44321	\$ 209.92		\$ 479,484.32
22	00CTRANSFENVSP EIB054317720260722HSBC5431	15403720	\$ 8.00		\$ 479,476.32
22	I.V.A.	07220000	\$ 1.28		\$ 479,475.04
23	TRANSF REC HSBCNET IP JULIO3A.	90045631 142858		\$ 900,000.00	\$ 1,379,475.04
23	NETNM QUINCENA 14 DOCENTES	14594617 44321	\$ 262,369.80		\$ 1,117,105.24
23	NETNM QUINCENA 14 ADVOS	14594617 44321	\$ 287,712.60		\$ 829,392.64
23	CGO SPEI 05407I001HJ5	08045209 562453	\$ 7,000.00		\$ 822,392.64
23	CGO SPEI 44677I001IAO	08045209 563614	\$ 1,732.18		\$ 820,660.46
23	CGO SPEI 71513	08045209 564810	\$ 14,334.26		\$ 806,326.20
23	CGO SPEI 35047I0014RZ	08045209 565807	\$ 315,209.42		\$ 491,116.78
23	CGO SPEI 26257I001L67	08045209 568628	\$ 4,546.20		\$ 486,570.58
23	CGO SPEI 23987I001LZZ	08045209 569414	\$ 4,535.80		\$ 482,034.78
23	CGO SPEI 44137I001B85	08045209 570107	\$ 6,814.40		\$ 475,220.38
23	CGO SPEI 82797I001NK2	08045209 570801	\$ 5,174.00		\$ 470,046.38
23	CGO SPEI 11597I001CT0	08045209 572068	\$ 3,685.00		\$ 466,361.38
23	CGO SPEI 10037I001DKS	08045209 572656	\$ 13,863.40		\$ 452,497.98
23	00CTRANSFENVSP EIB056245320260723HSBC5624	15403720	\$ 8.00		\$ 452,489.98
23	I.V.A.	07230000	\$ 1.28		\$ 452,488.70
23	00CTRANSFENVSP EIB056361420260723HSBC5636	15403720	\$ 8.00		\$ 452,480.70
23	I.V.A.	07230000	\$ 1.28		\$ 452,479.42
23	00CTRANSFENVSP EIB056481020260723HSBC5648	15403720	\$ 8.00		\$ 452,471.42
23	I.V.A.	07230000	\$ 1.28		\$ 452,470.14
23	00CTRANSFENVSP EIB056580720260723HSBC5658	15403720	\$ 8.00		\$ 452,462.14
23	I.V.A.	07230000	\$ 1.28		\$ 452,460.86
23	00CTRANSFENVSP EIB056862820260723HSBC5686	15403720	\$ 8.00		\$ 452,452.86
23	I.V.A.	07230000	\$ 1.28		\$ 452,451.58
23	00CTRANSFENVSP EIB056941420260723HSBC5694	15403720	\$ 8.00		\$ 452,443.58
23	I.V.A.	07230000	\$ 1.28		\$ 452,442.30
23	00CTRANSFENVSP EIB057010720260723HSBC5701	15403720	\$ 8.00		\$ 452,434.30
23	I.V.A.	07230000	\$ 1.28		\$ 452,433.02
23	00CTRANSFENVSP EIB057080120260723HSBC5708	15403720	\$ 8.00		\$ 452,425.02
23	I.V.A.	07230000	\$ 1.28		\$ 452,423.74
23	00CTRANSFENVSP EIB057206820260723HSBC5720	15403720	\$ 8.00		\$ 452,415.74

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



37581

645

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
23	I.V.A.	07230000	\$ 1.28		\$ 452,414.46
23	00CTransfenvsPEIB057265620260723HSBC5726	15403720	\$ 8.00		\$ 452,406.46
23	I.V.A.	07230000	\$ 1.28		\$ 452,405.18
24	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20260724	13611015 3333		\$ 198.00	\$ 452,603.18
24	CGO SPEI 0789711006F7	08045209 815374	\$ 3,999.21		\$ 448,603.97
24	CGO SPEI 2243711007ZO	08045209 818569	\$ 2,499.96		\$ 446,104.01
24	CHEQUE PAGADO	04641053 2503400	\$ 6,591.20		\$ 439,512.81
24	CGO SPEI 4325711009AT	08045209 825652	\$ 5,800.00		\$ 433,712.81
24	CGO SPEI 2760711022UD	08045209 828251	\$ 24,999.16		\$ 408,713.65
24	CGO SPEI 144271102491	08045209 831179	\$ 21,695.99		\$ 387,017.66
24	CGO SPEI 0177711000FR	08045209 833012	\$ 44,080.00		\$ 342,937.66
24	CGO SPEI 162271100E8Q	08045209 834202	\$ 57,482.64		\$ 285,455.02
24	CGO SPEI 658871101SGD	08045209 838607	\$ 136.00		\$ 285,319.02
24	CGO SPEI 384871102206	08045209 885758	\$ 9,999.20		\$ 275,319.82
24	TRANSF SOL X HSBCNET 149971100FP8	90045629 155829	\$ 33,105.37		\$ 242,214.45
24	00CTransfenvsPEIB081537420260724HSBC8153	15403720	\$ 8.00		\$ 242,206.45
24	I.V.A.	07240000	\$ 1.28		\$ 242,205.17
24	00CTransfenvsPEIB081856920260724HSBC8185	15403720	\$ 8.00		\$ 242,197.17
24	I.V.A.	07240000	\$ 1.28		\$ 242,195.89
24	00CTransfenvsPEIB082565220260724HSBC8256	15403720	\$ 8.00		\$ 242,187.89
24	I.V.A.	07240000	\$ 1.28		\$ 242,186.61
24	00CTransfenvsPEIB082825120260724HSBC8282	15403720	\$ 8.00		\$ 242,178.61
24	I.V.A.	07240000	\$ 1.28		\$ 242,177.33
24	00CTransfenvsPEIB083117920260724HSBC8311	15403720	\$ 8.00		\$ 242,169.33
24	I.V.A.	07240000	\$ 1.28		\$ 242,168.05
24	00CTransfenvsPEIB083301220260724HSBC8330	15403720	\$ 8.00		\$ 242,160.05
24	I.V.A.	07240000	\$ 1.28		\$ 242,158.77
24	00CTransfenvsPEIB083420220260724HSBC8342	15403720	\$ 8.00		\$ 242,150.77
24	I.V.A.	07240000	\$ 1.28		\$ 242,149.49
24	00CTransfenvsPEIB083860720260724HSBC8386	15403720	\$ 8.00		\$ 242,141.49
24	I.V.A.	07240000	\$ 1.28		\$ 242,140.21
24	00CTransfenvsPEIB088575820260724HSBC8857	15403720	\$ 8.00		\$ 242,132.21
24	I.V.A.	07240000	\$ 1.28		\$ 242,130.93
27	CHEQUE PAGADO	30961053 2503409	\$ 6,506.20		\$ 235,624.73
28	CHEQUE OT BCO ROAO8806301G8 047310000	41012362 2503412	\$ 9,106.40		\$ 226,518.33
31	CHEQUE PAGADO	30961053 2503410	\$ 4,225.80		\$ 222,292.53

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/07/2026 al 31/07/2026								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
02/07/2026	13:04:22	*BBVA MEXICO	LOURDES SOTO ANDUAGA	00012320004860246299	F-339 PINTURA PARA LABORATORIO	\$ 4,208.48	HSBC6030 94	000000000000 00000001

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



37582

645

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/07/2026 al 31/07/2026

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
02/07/2026	13:04:45	*BBVA MEXICO	GENERICOS DE LIMPIEZA S DE RL DE CV	00012320001438474030	FF-20937 MATERIAL DE LIMPIEZA	\$ 48,790.88	HSBC603475	0000000000000000002
02/07/2026	13:06:43	*INBURSA	ALFA COMERCIALIZACION DE INSUMOS	00036320500690421803	F-A23636 EQUIPO DE PROTECCION	\$ 9,929.60	HSBC605616	0000000000000000003
02/07/2026	13:07:21	*BANORTE	KABEH COMERCIALIZADORA E IMPORTACION	00072320013224755894	F-K434 MATERIAL ACRILICO LAB.	\$ 7,835.80	HSBC606289	0000000000000000004
02/07/2026	13:07:44	*BBVA MEXICO	LOURDES SOTO ANDUAGA	00012320004860246299	F-340 MADERA PARA LAB. DISEÑO	\$ 7,366.00	HSBC607122	0000000000000000005
02/07/2026	13:08:15	*BAJIO	RAMOS URIARTE ABOGADOS SC	00030320900016601900	F-FE19524 SERV. ESCRITURA PODER NOTARIAL	\$ 9,768.24	HSBC608440	0000000000000000006
02/07/2026	13:08:42	*BAJIO	SCRAPS TRADING AND RECYCLING SA CV	00030320900016601900	F-32971 SERV. LIMPIEZA MAYO	\$ 112,684.77	HSBC608907	0000000000000000007
02/07/2026	13:09:02	*BAJIO	SCRAPS TRADING AND RECYCLING SA CV	00030320900016601900	F-33089	\$ 112,684.77	HSBC609238	0000000000000000008
02/07/2026	15:26:17	*BAJIO	RAMOS URIARTE ABOGADOS SC	00030320900017324972	F-FE19524 ESCRITURA PODER NOTARIAL	\$ 9,768.24	HSBC801023	0000000000000000009
07/07/2026	16:11:39	*INBURSA	DESARROLLA DORA DE PROYECTOS PROFESIO	00036320500661756811	F-A3505 SERV. INSTALACION DE TABLAROCA	\$ 4,118.00	HSBC573986	0000000000000000010
07/07/2026	16:12:32	*SANTANDER	EDSON RICARDO VELASCO SANTANA	00014320568285875996	F-20 SERV. INTEGRAL MURAL	\$ 6,960.00	HSBC574726	0000000000000000011
07/07/2026	16:13:35	*SCOTIABANK	GOMASRO COMERCIO NACIONAL	00044320256010776584	F-007357E REFACC. LAB. MECATRONICA	\$ 1,299.20	HSBC575416	0000000000000000012
07/07/2026	16:14:06	*BANORTE	CORPORATIVO LIMANJAR DEL BAJIO S.A.	00072320012107705056	F-I531 COFEE BREAK_TALLER PRIMEROS AUX.	\$ 4,310.00	HSBC575890	0000000000000000013
07/07/2026	16:14:34	*BBVA MEXICO	LAURA FIGUEROA GARCIA	00012180015258184587	F-6033 AGUA PURIFICADA	\$ 1,988.00	HSBC576192	0000000000000000014
07/07/2026	16:16:54	*INBURSA	ALFA COMERCIALIZACION DE INSUMOS	00036320500690421803	F-A23707 EQUIPO PROTECCION	\$ 10,069.73	HSBC577627	0000000000000000015
07/07/2026	16:18:44	*BANREGIO	GUNTER FOUR	00058320000152504335	F-D1928 SERV. MANTTO.LAB. MECATRONICA	\$ 21,924.00	HSBC578816	0000000000000000016

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



37582

645

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/07/2026 al 31/07/2026

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
07/07/2026	16:21:17	*BBVA MEXICO	CSTE S.A. C.V.	00012320001108050687	F-7647 SERV. SEGURIDAD_J UNIO	\$ 107,390.85	HSBC580697	000000000000000009
07/07/2026	16:33:04	*BANREGIO	GUNTER FOUR	00058320000152504335	F-D1924 SERV.MANTT O. EQUIPOS MECATRONIC A	\$ 26,912.00	HSBC588555	000000000000000006
08/07/2026	10:26:56	*SANTANDER	PROYECTOS INMOBILIARIOS ALAJAL	00014320655101651657	F-A6445 MATERIAL LAB. MECATRONIC O	\$ 48,182.92	HSBC282787	000000000000000014
08/07/2026	10:29:30	*SANTANDER	CATMEX COPYNG SOLUTIONS	00044320256000047993	F-B1844	\$ 15,660.00	HSBC284418	000000000000000008
08/07/2026	10:29:30	*SANTANDER	CATMEX COPYNG SOLUTIONS	00044320256000047993	F-B1844	\$ 15,660.00	HSBC284418	000000000000000008
08/07/2026	10:30:41	*AFIRME	NADIN CONSTRUCCIONES DE OCCTE.	00062320001571184981	F-D5472 PRODUCTOS QUIMICOS	\$ 14,999.37	HSBC285194	000000000000000013
08/07/2026	10:30:41	*AFIRME	NADIN CONSTRUCCIONES DE OCCTE.	00062320001571184981	F-D5472 PRODUCTOS QUIMICOS	\$ 14,999.37	HSBC285194	000000000000000013
08/07/2026	15:13:48	*SANTANDER	ERIKA CECILIA RUVIRA GARCIA	00014320655079121248	F-FAC1051 MANTTO. MINI SPLIT	\$ 10,751.07	HSBC517872	000000000000000001
08/07/2026	15:14:11	*SCOTIABANK	CATMEX COPYNG SOLUTIONS S.A. C.V.	00044320256000047993	F-B18344 SERV. COPIADORAS	\$ 15,660.00	HSBC518120	000000000000000002
14/07/2026	13:38:22	*BANAMEX	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00002320077920256700	NOMINA QNA.13 NOMINA	\$ 2,669.00	HSBC548068	000000000000000010
14/07/2026	13:40:12	*BBVA MEXICO	MAYELA REYES CASTILLO	00012882015408567498	NOMINA QNA.13 NOMINA	\$ 10,279.00	HSBC549595	000000000000000011
14/07/2026	13:41:40	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	NOMINA QNA.13 NOMINA	\$ 2,780.00	HSBC550756	000000000000000006
14/07/2026	13:43:29	*BBVA MEXICO	MARIO ALBERTO DOMINGUEZ RAMOS	00012180015060598303	NOMINA QNA.13 NOMINA	\$ 2,770.00	HSBC552271	000000000000000007
14/07/2026	13:44:23	*BANORTE	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00072320013641700804	NOMINA QNA.13 NOMINA	\$ 3,658.20	HSBC552999	000000000000000008
14/07/2026	13:45:21	*BBVA MEXICO	JUAN CARLOS PEREZ JIMENEZ	00012320015268591140	NOMINA QNA.13 NOMINA	\$ 3,289.40	HSBC553815	000000000000000009
14/07/2026	13:46:36	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.13 IPEJAL	\$ 315,209.54	HSBC554976	000000000000000003

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



37583

645

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/07/2026 al 31/07/2026

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
14/07/2026	13:47:52	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002320701359235147	QNA.13 SEDAR	\$ 14,334.26	HSBC556006	0000000000000000004
14/07/2026	13:48:44	*BANAMEX	JENNYFER LIZBETH NAVARRO SEGURA	00002320905415962231	F-10A SOPORTE PARA PANTALLA TV	\$ 3,958.87	HSBC556727	0000000000000000002
14/07/2026	13:50:33	*SANTANDER	SINDICATO AUTO. TRABAJADORES UPZMG	00014320655106162730	QNA.13 CUOTAS SINDICALIZADOS	\$ 1,732.18	HSBC558270	0000000000000000005
14/07/2026	14:01:01	*SANTANDER	ERIKA CECILIA RUVIRA GARCIA	00014320655079121248	F-FAC1061 INSTALACION AIRE_2DO. PAGO	\$ 3,698.08	HSBC568077	0000000000000000011
15/07/2026	14:36:41	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	VIATICOS COMISION TEQUILA JAL.	\$ 1,305.00	HSBC727099	0000000000000000001
15/07/2026	15:40:08	*BBVA MEXICO	FEX ONE S DE RL DE CV	00012320001100596259	PASAJE AEREO-COMISION GDL-CDMX-GDL	\$ 6,980.00	HSBC827925	0000000000000000002
17/07/2026	14:08:03	*BANAMEX	URBANIZADO RA E INMOB. DFERREIRA	00002320701746885142	F-FE1648 INST. TEJABAN	\$ 78,880.00	HSBC777459	0000000000000000002
17/07/2026	14:10:29	*BANORTE	CORPORATIVO LIMANJAR DEL BAJIO S.A.	00072320012107705056	F-I546 SERV. ALIMENTOS CAPACITACION ISO	\$ 2,975.00	HSBC780920	0000000000000000005
17/07/2026	14:18:12	*BANORTE	MARCO IGNACIO GALINDO CONTRERAS	00072320008347472878	F-FE1648 MATERIALES DE TECNOLOGIA	\$ 46,678.40	HSBC790502	0000000000000000003
17/07/2026	15:51:11	*INBURSA	NADIM CONSTRUCCIONES DE OCCIDENTE	00036320500771885863	F-D5472 MATERIAL PARA LAB. CIVIL_DISENO	\$ 14,999.37	HSB5044329	0000000000000000001
17/07/2026	15:52:13	*SANTANDER	EDGAR OMAR VALERIO BERNAL	00014320605624249907	F-9AB1A4C0 INSTALACION TABAROCA AULAS	\$ 66,816.00	HSB5045546	0000000000000000004
22/07/2026	16:55:37	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	VIATICOS_TE PATITLAN DE MORELOS	\$ 1,305.00	HSBC543177	0000000000000000001
23/07/2026	14:37:14	*SANTANDER	SINDICATO AUTO. TRABAJADORES UPZMG	00014320655106162730	QNA.14 APORTACION PATRONAL_JULIO	\$ 7,000.00	HSBC562453	0000000000000000002
23/07/2026	14:38:33	*SANTANDER	SINDICATO AUTO. TRABAJADORES UPZMG	00014320655106162730	QNA.14 CUOTAS SINDICALIZADOS	\$ 1,732.18	HSBC563614	0000000000000000003
23/07/2026	14:39:56	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002320701359235147	QNA.14 SEDAR	\$ 14,334.26	HSBC564810	0000000000000000004

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



37583

645

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/07/2026 al 31/07/2026

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
23/07/2026	14:41:00	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.14 IPEJAL	\$ 315,209.42	HSBC565807	0000000000000000001
23/07/2026	14:43:59	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	QNA.14_NOMINA	\$ 4,546.20	HSBC568628	0000000000000000005
23/07/2026	14:44:56	*BBVA MEXICO	MARIO ALBERTO DOMINGUEZ RAMOS	00012180015060598303	QNA.14_NOMINA	\$ 4,535.80	HSBC569414	0000000000000000006
23/07/2026	14:45:43	*BANORTE	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00072320013641700804	QNA.14_NOMINA	\$ 6,814.40	HSBC570107	0000000000000000007
23/07/2026	14:46:30	*BBVA MEXICO	JUAN CARLOS PEREZ JIMENEZ	00012320015268591140	NOMINA QNA.14_NOMINA	\$ 5,174.00	HSBC570801	0000000000000000008
23/07/2026	14:47:40	*BANAMEX	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00002320077920256700	NOMINA QNA.14_NOMINA	\$ 3,685.00	HSBC572068	0000000000000000009
23/07/2026	14:48:26	*BBVA MEXICO	MAYELA REYES CASTILLO	00012882015408567498	NOMINA QNA.14 NOMINA	\$ 13,863.40	HSBC572656	0000000000000000010
24/07/2026	15:22:29	*BBVA MEXICO	LOURDES SOTO ANDUAGA	00012320004860246299	F-347 TUL DE COLOR_LAB. DISENO INDS.	\$ 3,999.21	HSBC815374	0000000000000000002
24/07/2026	15:23:10	*BBVA MEXICO	LOURDES SOTO ANDUAGA	00012320004860246299	F-345 CARTON SEMIRIGIDO_L AB.DISENO INDS.	\$ 2,499.96	HSBC818569	0000000000000000004
24/07/2026	15:24:42	*BBVA MEXICO	LOURDES SOTO ANDUAGA	00012320004860246299	F-344 REPARACION PUERTA INGRESO	\$ 5,800.00	HSBC825652	0000000000000000006
24/07/2026	15:25:15	*BANORTE	MARCO IGNACIO GALINDO CONTRERAS	00072320008347472878	F-6060 SERV. DE PUBLICIDAD	\$ 24,999.16	HSBC828251	0000000000000000006
24/07/2026	15:25:54	*ASP INTEGRA	SOLERCO SOLUCION EN ENERGIA RENOV	00659444323700000007	F-5412 SERV. JARDINERIA	\$ 21,695.99	HSBC831179	0000000000000000007
24/07/2026	15:26:18	*BBVA MEXICO	PPC SEGMOV S.A. C.V.	00012320001243212940	F-FAC89 EQUIPO PORTATIL_LA P TOP	\$ 44,080.00	HSBC833012	0000000000000000008
24/07/2026	15:26:34	*BBVA MEXICO	PPC SEGMOV S.A. C.V.	00012320001243212940	F-FAC90 REFACCIONE S DE COMPUTO	\$ 57,482.64	HSBC834202	0000000000000000009
24/07/2026	15:27:35	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	VIATICOS TEPATITLAN	\$ 136.00	HSBC838607	0000000000000000001
24/07/2026	15:55:27	*BBVA MEXICO	LOURDES SOTO ANDUAGA	00012320004860246299	F-346 SUMINISTRO CUERO SEMIPROCES ADO	\$ 9,999.20	HSBC885758	0000000000000000010

37584

645

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/07/2026 al 31/07/2026								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia

* Dato no verificado por esta institución
CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/07/2026 al 31/07/2026								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
02/07/2026	16:33:49	STP	QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS SA DE CV	00646180155000000006	VAL.ASEG. OP 26965848	\$ 0.01	OTP26965 848	000000000000 00065848
02/07/2026	16:42:49	BAJO	SCRAPS TRADING AND RECYCLING S	00030320900016601900	DEVOLUCION DE PAGO ERRONEO	\$ 9,768.24	BB229007 2020738	000000000000 00020726
06/07/2026	19:37:46	BBVA BANCOME	GEORGINA LIZETH CARRILLO MONTERO	00012180015456758469	Pago Renta Junio	\$ 3,000.00	MBAN0100 260706006 5162117	000000000000 00906260
03/07/2026	12:04:47	STP	QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS SA DE CV	00646180155000000006	QUALITAS26965 848	\$ 16,553.54	QUALITAS 26965848	000000000000 00030726
22/07/2026	11:12:22	SANTANDER	EDGAR OMAR VALERIO BERNAL	00014320605624249907	DEVOLUCIN RETENCION ISR RESICO	\$ 720.00	202607224 0014TRAP P00043575 2850	000000000000 03932505

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información CoDi® Enviados durante el periodo del 01/07/2026 al 31/07/2026									
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia	Folio del Esquema Cobro Digital

* Dato no verificado por esta institución
CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información CoDi® Recibidos durante el periodo del 01/07/2026 al 31/07/2026									
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia	Folio del Esquema Cobro Digital

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Aclaraciones:					Cargos Objetados por el Cliente				
No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción					

INFORMACIÓN GENERAL

37584

645

CONTÁCTANOS

► Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**

Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional

E-mail: mexico_soportec@hsbc.com.mx

► HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

► **GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.

► La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM/C/CO	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN/DEVUELTO	SG/SOBREG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SEG	SEGURIDAD
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS/USD	DÓLARES AMERICANOS
MB	MISMO BANCO	OB	OTROS BANCOS
SPMM	SALDO PROMEDIO MÍNIMO MENSUAL	DOMI	DOMICILIACIÓN
ENT	ENTIDAD	BPI/B	BANCA POR INTERNET
HtH/H	Host to Host	ADMN	ADMINISTRACIÓN
CTAS	CUENTAS	INSTR	INSTRUCCIÓN
PEN	PENALIZACIÓN	SPID	SISTEMAS DE PAGOS INTERBANCARIO EN DÓLARES
VENT/V	VENTANILLA	CP	CUENTAS PROPIAS
CT	CUENTAS DE TERCEROS	INTL	INTERNACIONAL
ENV	ENVÍO	DAP	DISPERSIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
DOC	DOCUMENTO	EMI	EMISIÓN
EDC	ESTADO DE CUENTA	TIT	TITULAR
EXTR	EXTRAVÍO	CHQ	CHEQUE
BON	BONIFICACIÓN	CHQRA	CHEQUERA
PROTEC	PROTECCIÓN	CERT	CERTIFICADO
LIBRA	LIBRADO	EXTRAN	EXTRANJERO
OPRE	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	CIF	CIFRADO
CAD	DÓLAR CANADIENSE	GBP	LIBRA ESTERLINA
JPY	YENES	EUR	EUROS
NOK	CORONA NORUEGA	LLAM	LLAMADA
EFEC	EFFECTIVO	K	MIL
API	Servicios de Application Programming Interface	ESQ	ESQUEMA
MOV	MOVIMIENTOS	SERV	SERVICIO
CONTRA	CONTRATACIÓN	RECEP	RECEPCIÓN
IMPLE	IMPLEMENTACIÓN	RECON	RECONCILIACIÓN
REP	REPOSICIÓN	BOV	BOVEDA
ENVA	ENVASES	GEN	GENERACIÓN
CDM	CAJERO DEPOSITADOR	CIF	CIFRADO
ARCH	ARCHIVO		

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: www.ipab.org.mx

Subtotal:	Total:					
\$2,665.50	\$3,091.98					
Nombre Receptor:	RFC Receptor:	Domicilio Fiscal Receptor:	Régimen Fiscal Receptor:	Uso de CFDI:		
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA	UP2040210R31	45670	603-Personas Morales con Fines no Lucrativos	G03-Gastos en general.		
Moneda:	Tipo de cambio:	Tipo de comprobante:				
MXN	1	Ingreso				
Clave Prod Serv:	Cantidad:	Clave Unidad:	Descripción:	Valor Unitario:	Importe:	Objeto a impuestos:
84121500	1	E48	COMISIONES	\$2,665.50	\$2,665.50	Si objeto de impuesto.
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:		
\$2,665.50	IVA	Tasa	0.16%	\$426.48		
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:		
\$2,665.50	IVA	Tasa	0.16%	\$426.48		
Total de impuestos trasladados:						
\$426.48						

Folio:	Folio del SAT:	Fecha y Hora de Expedición / Emisión:	Fecha y Hora de Certificación:
4032209025	D62815BC-1FEC-40D6-8B15-F46E79F46931	2026-08-01T03:48:37	2026-08-01T04:09:14
Método de Pago:	Forma de Pago:	Número de Cuenta de Pago:	Régimen Fiscal:
PUE - Pago en una sola exhibición	03 - Transferencia electrónica de fondos	000004032209025	601 - General de Ley Personas Morales
Número de Serie de Certificado del Emisor:	Número de Serie de Certificado del SAT:	Lugar de Expedición:	Versión:
00001000000710027148	00001000000715863954	C.P. 06500	4.0
			Exportación:
			No aplica



Sello Digital del Emisor:

GKSAIfDZ9OhOgRhWP3RYmRbJN1u5FCYi9F3CdHLBqahu6AY17OoWkFKFL4kPZP0M3++MbWTAMG9F09psv9M1/6wuME0dRRMYowUJv
wopqaOKhJuVWgv8T770mCNnqrNVgFY/cNN+nm7ILPCUc2yxd6LwlonFHmftb5P7UDNIOERDEoLCg3XeXXGFITDi6/nt3SyqTJxHk3Wj8ic67
uGSMgW90FZrmWMXyxl+hF6j9Pj2vRtnQtAHR/aWfz+m525ubfydfsTUI7+0rdZs/ElIHISFSHZsE0ji6ubzYoUZI7B3lwFVVFkluAWm8sXf63Dt
ZwTxsyFDzd1nnH+g==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.1|D62815BC-1FEC-40D6-8B15-F46E79F46931|2026-08-01T04:09:14|GKSAIfDZ9OhOgRhWP3RYmRbJN1u5FCYi9F3CdHLBqahu6AY17
OoWkFKFL4kPZP0M3++MbWTAMG9F09psv9M1/6wuME0dRRMYowUJvWopqaOKhJuVWgv8T770mCNnqrNVgFY/cNN+nm7ILPCUc2yxd6
LwlonFHmftb5P7UDNIOERDEoLCg3XeXXGFITDi6/nt3SyqTJxHk3Wj8ic67uGSMgW90FZrmWMXyxl+hF6j9Pj2vRtnQtAHR/aWfz+m525ub
fydfsTUI7+0rdZs/ElIHISFSHZsE0ji6ubzYoUZI7B3lwFVVFkluAWm8sXf63DtZwTxsyFDzd1nnH+g==|00001000000715863954||

Sello Digital del SAT:

pErL9yK0mMLR/25XizmuhSfu3ukFXbz47B1aalN2DtUGtsH8aGlc+IECBQex4y0xnRv7DO0fWFClV8NMQhwJLQ4p+ELOxvFL3Tsp18ey4zmqe
RmcBoxhmqnmi8J+92ZrlothP9+hJvgtrilub1S8jR+RI8OGmJ+2O5zkywvgm+mqj3kPfmIyMEe9m2bHxBcNJu/AneZ3q0bN8vWHcwFRkJfNBxt
XqhwVjJxgdwKy8twPskulcZUJ6KP4/A3E7kY4prQWwCWbqT2kMHJSgoj9aAnaNISEnOb40gg81yvE9qvyAmEGWISABNIkpd+80uT8LeuqVZ
HGxQ790T49+yA==

Este documento es una representación impresa de un CFDI

